
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Черноморская средняя школа №3  

имени Пудовкина Федора Федоровича» 

муниципального образования Черноморский район 

Республики Крым 

(МБОУ «Черноморская СШ №3 им. Пудовкина Ф.Ф.) 

 
 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«27» августа 2025 г.                                                                             № 365 

 

Об организации питьевого режима 

обучающихся  

 

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 

27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения"», постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи"», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в МБОУ «Черноморская СШ №3 им. Пудовкина Ф.Ф.» питьевой режим на 

2025-2026 учебный год в следующей форме: 

⎯ бутилированная вода в классах. 

2. Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течении всего времени их 

пребывания в школе. 

3. Назначить ответственным за организацию питьевого режима в МБОУ «Черноморская СШ 

№3 им. Пудовкина Ф.Ф.» на 2025-2026 учебный год Паничкину А.Г., заместителя директора по 

воспитательной работе, ответственного по питанию. 

4. Медицинской сестре, при приобретении родителями бутилированной воды и одноразовых 

стаканчиков, требовать предоставление сертификатов качества. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Паничкину А.Г.. 

 

Директор                                                                   Т.А. Максимова 

 
Исп. Паничкина Антонина Геннадиевна, 

+7978114482  


